
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................. 11

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0986/2024 DE 22/07/2024.

PORTARIA Nº 0986/2024 DE 22/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
KAREN VANESSA DOS SAN-
TOS

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

05/08/2024 A 04/09/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

19/06/2023 A 18/06/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 05 de agosto
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1157/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0987/2024 DE 22/07/2024.

PORTARIA Nº 0987/2024 DE 22/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
CLAUDIONOR CARLOS MAR-
COMINI

CARGO
AGENTE DE LIMPEZA PÚBLI-
CA

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

15/07/2024 A 13/08/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/01/2021 A 04/01/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 15 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1158/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0988/2024 DE 22/07/2024.

PORTARIA Nº 0988/2024 DE 22/07/2024.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionado,

SERVIDOR PAULO SERGIO DE SOUZA

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

16/07/2024 A 14/08/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

16/03/2015 A 15/03/2020

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/07/2024,
disponível no Link: e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1159/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0989/2024 DE 22/07/2024.

PORTARIA Nº 0989/2024 DE 22/07/2024.

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ASSINAR DO-
CUMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA RURAL E SERVIÇOS URBANOS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º DESIGNAR, o senhor TIAGO DE QUEIROZ,
maior, portador do RG nº 1788608-2 SSP/MT e do CPF nº
021.843.001-95, servidor ocupante do cargo de COORDE-
NADOR DE FROTAS, residente e domiciliado neste Muni-
cípio de Guarantã do Norte/MT, podendo para tanto, assi-
nar em nome do servidor ÉRICO STEVAN GONÇALVES,
lotado no cargo de Secretário Municipal Interino de Infraes-
trutura Rural e Serviços Urbanos, Memorandos, Ofícios e
Processos e documentos que por ventura forem necessári-
os pelo período de ausência do mesmo.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 22/07/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1160/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0990/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 0990/2024 DE 23/07/2024.

“REVOGA PORTARIA Nº 0602/2024 DE 12 DE JUNHO
DE 2024, QUE CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR Portaria nº 0602/2024 de 12 de ju-
nho de 2024, QUE CONCEDE FÉRIAS, a senhora JOR-
GINA PEREIRA DA SILVA, brasileira, maior, portadora do
RG nº 100367-6 SSP/MT e do CPF 786.884.851-00, resi-
dente e domiciliada neste Município de Guarantã do Nor-
te/MT, lotada no cargo de AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
DENTÁRIO, da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte,
Estado de Mato Grosso.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1161/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0991/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 0991/2024 DE 23/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SUELY EVANGELISTA FERREI-
RA DOS SANTOS

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE SAÚ-
DE

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

15/07/2024 A 29/07/2024 (15 DIAS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

22/05/2021 A 21/05/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 15 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1162/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0992/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 0992/2024 DE 23/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SUZANY CRISTINY LEAL DA
SILVA

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

05/08/2024 A 03/09/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/08/2023 A 31/07/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 05 de agosto
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1163/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0993/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 0993/2024 DE 23/07/2024.

“REVOGA PORTARIA Nº 0693/2024 DE 27 DE JUNHO
DE 2024, QUE CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºREVOGAR Portaria nº 0693/2024 de 27 de ju-
nho de 2024, QUE CONCEDE FÉRIAS, a senhora TA-
LITA APARECIDA DE OLIVEIRA, brasileira, maior, por-
tadora do RG nº 2378538-1 SEJUSP/MT e do CPF
045.370.201-56, residente e domiciliada neste Município
de Guarantã do Norte/MT, lotada no cargo de PROFESSO-
RA, da Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1164/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0994/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 0994/2024 DE 23/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MIRCELIA ROSARIA LOPES
MUNHOZ

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

15/07/2024 A 29/07/2024 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

10/04/2022 A 09/04/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 15 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1165/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0995/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 0995/2024 DE 23/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
NEUZENI BORGES MAXIMIA-
NO

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIA DE
SAÚDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

16/07/2024 A 14/08/2024 (30
DIAS)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



PERÍODO AQUISITI-
VO

14/06/2023 A 13/06/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 16 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1166/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0996/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 0996/2024 DE 23/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR REGIS CACIO JUCO BALERINI

CARGO
AGENTE DE VIGILÂNCIA E MA-
NUTENÇÃO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

14/07/2024 A 28/07/2024 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

02/04/2021 A 01/04/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 14 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1167/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0997/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 0997/2024 DE 23/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARIA DO CARMO COUTO
DA SILVA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



CARGO FISCAL TRIBUTÁRIO

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

15/07/2024 A 03/08/2024 (20
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

24/06/2023 A 23/06/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 15 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1168/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0998/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 0998/2024 DE 23/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
ADRIANA APARECIDA DA SILVA
GONÇALVES

CARGO ENFERMEIRA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

15/07/2024 A 24/07/2024 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

05/01/2022 A 04/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 15 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1169/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0999/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 0999/2024 DE 23/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA VALERIA OLIVEIRA RIBEIRO

CARGO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AM-
BIENTE E TURISMO

PERÍODO
DE AQUISI-
ÇÃO

08/07/2024 A 17/07/2024 (10 DIAS)

PERÍODO
AQUISITIVO

04/01/2022 A 03/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 08 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1170/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1000/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 1000/2024 DE 23/07/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR WAGNER MEZZOMO

CARGO
AGENTE DE VIGILÂNCIA E MA-
NUTENÇÃO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

17/07/2024 A 15/08/2024 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

04/01/2022 A 03/01/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de julho
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1171/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1001/2024 DE 23/07/2024.

PORTARIA Nº 1001/2024 DE 23/07/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS. ”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor AURÉLIO PIMENTA PE-
REIRA, brasileiro, maior, portador do RG nº 365456-7 SSP/
MT e do CPF n° 420.217.151-91 e a senhora ALINE AME-
RICO GRIZÃO, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 141/2024 – AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE AR CON-
DICIONADO PREDIAL, VISANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de julho
de 2024,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 23/07/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1172/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/
2024

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 044/2024, cujo objeto é PREGÃO ELE-
TRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDI-
ENTE E MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER AS DE-
MANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE/MT, conforme especificações técni-
cas, condições e quantitativos constantes neste Edital e
seus Anexos. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos
legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista para o
dia 19/08/2024 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 23 de julho de 2024. Yasmin Rodrigues de Me-
nezes/Pregoeira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 143/2024

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO ORIGINAL para
mais 12 (doze) meses.

DATA: 19/07/2024.

CONTRATADO: RUSSELL BEDFORD GM ADVISORY S/
S

Guarantã do Norte, 23 de Julho de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

Está publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 19/07/2024.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/
2024

Pregão Eletrônico nº 030/2024 e Processo de compra nº
1104/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 071/
2024. Contratada: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ nº 20.357.366/0001-20. Ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT. Valor registrado: R$ 33.843,74 (trinta e três mil,
oitocentos e quarenta e três reais e setenta e quatro
centavos). Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/
2021, do Decreto Municipal nº 130/2023 da, Lei Comple-
mentar 123/2006 e suas alterações, da Lei Complementar
147/2014, da Lei Complementar 155/2016, da Lei Munici-
pal nº 2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente,5no que
couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações
complementares. Vigência: 23/07/2024 a 23/07/2025. Da-
ta de assinatura: 23/07/2024. Guarantã do Norte/MT, 23
de julho de 2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/
2024

Pregão Eletrônico nº 030/2024 e Processo de compra nº
1104/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 072/
2024. Contratada: CARLOS ANDRE MINETTO, CNPJ nº
20.855.868/0001-80. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PA-
RA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATE-
RIAIS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Valor registrado: R$
241.482,66 (duzentos e quarenta e um mil, quatrocen-
tos e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos).
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decre-
to Municipal nº 130/2023 da, Lei Complementar 123/2006
e suas alterações, da Lei Complementar 147/2014, da Lei
Complementar 155/2016, da Lei Municipal nº 2.041/2021,
aplicando-se, subsidiariamente,5no que couber, a Lei Fe-
deral nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.

Vigência: 23/07/2024 a 23/07/2025. Data de assinatura:
23/07/2024. Guarantã do Norte/MT, 23 de julho de 2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/
2024

Pregão Eletrônico nº 030/2024 e Processo de compra nº
1104/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 073/
2024. Contratada: LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS
LTDA, CNPJ nº 47.190.313/0001-13. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT. Valor
registrado: R$ 1.398,00 (um mil, trezentos e noventa
e oito reais). Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/
2021, do Decreto Municipal nº 130/2023 da, Lei Comple-
mentar 123/2006 e suas alterações, da Lei Complementar
147/2014, da Lei Complementar 155/2016, da Lei Munici-
pal nº 2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente,5no que
couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações
complementares. Vigência: 23/07/2024 a 23/07/2025. Da-
ta de assinatura: 23/07/2024. Guarantã do Norte/MT, 23
de julho de 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/
2024

Pregão Eletrônico nº 030/2024 e Processo de compra nº
1104/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 074/
2024. Contratada: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODU-
TOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 28.719.518/0001-07.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE/MT. Valor registrado: R$ 2.080,50 (dois mil, oitenta
reais e cinquenta centavos). Fundamento Legal: Lei Fe-
deral nº 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 130/2023
da, Lei Complementar 123/2006 e suas alterações, da Lei
Complementar 147/2014, da Lei Complementar 155/2016,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



da Lei Municipal nº 2.041/2021, aplicando-se, subsidiaria-
mente,5no que couber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e de-
mais legislações complementares. Vigência: 23/07/2024 a
23/07/2025. Data de assinatura: 23/07/2024. Guarantã do
Norte/MT, 23 de julho de 2024

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/
2024

Pregão Eletrônico nº 030/2024 e Processo de compra nº
1104/2024. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 075/
2024. Contratada: JP - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ nº 28.719.518/
0001-07. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DESCAR-
TÁVEIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRE-
TARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT. Valor registrado: R$ 14.122,50 (quator-
ze mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos).
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do Decre-
to Municipal nº 130/2023 da, Lei Complementar 123/2006
e suas alterações, da Lei Complementar 147/2014, da Lei
Complementar 155/2016, da Lei Municipal nº 2.041/2021,
aplicando-se, subsidiariamente,5no que couber, a Lei Fe-
deral nº 8.078/1990 e demais legislações complementares.
Vigência: 23/07/2024 a 23/07/2025. Data de assinatura:
23/07/2024. Guarantã do Norte/MT, 23 de julho de 2024

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que, a pedido da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto com o objetivo de ampliar o pra-
zo de divulgação do edital para todas as empresas inte-
ressadas, e garantir assim, maior participação, PRORRO-
GA A ABERTURA do Edital do Pregão Eletrônico nº 039/
2024, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO COM REGIS-
TRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO (FOR-

NECIMENTO DE INTERNET NA MODALIDADE DE
ACESSO VIA SATÉLITE), PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GUARAN-
TÃ DO NORTE/MT. A NOVA DATA DE ABERTURA do
certame está prevista para o dia 13/08/2024 às 09h00min
(horário de Brasília), na página da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br). O edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, po-
dendo ser retirado também na página eletrônica da Bolsa
de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a
licitação. Guarantã do Norte/MT, 23 de julho de 2024. Ana
Raquel Cassol/Pregoeira.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 24 de Julho de 2024 • ANO III | N° 555

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Jul 23 22:30:17 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 0986/2024 DE 22/07/2024.
	PORTARIA Nº 0987/2024 DE 22/07/2024.
	PORTARIA Nº 0988/2024 DE 22/07/2024.
	PORTARIA Nº 0989/2024 DE 22/07/2024.
	PORTARIA Nº 0990/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 0991/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 0992/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 0993/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 0994/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 0995/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 0996/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 0997/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 0998/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 0999/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 1000/2024 DE 23/07/2024.
	PORTARIA Nº 1001/2024 DE 23/07/2024.

	Licitação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2024
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2024
	AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024


		2024-07-23T22:30:17+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




